АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14.08.2020_ г. Ессентуки                           №_1141_

Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного
водоснабжения на территории города Ессентуки Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании статей 51, 80 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, в целях создания условий для забора в любое время

года воды из источников наружного водоснабжения на территории города

Ессентуки Ставропольского края администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии на

период проведения инвентаризации источников наружного

противопожарного водоснабжения на территории города Ессентуки.

2. Межведомственной комиссии два раза в год проводить

инвентаризацию всех источников наружного противопожарного

водоснабжения на территории города Ессентуки, независимо от

ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы,

результаты инвентаризации оформлять актом (О.А. Горбачев).

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности, имеющих источники наружного противопожарного

водоснабжения:

3.1 Принимать немедленные меры по устранению выявленных в ходе

проведенной инвентаризации неисправностей противопожарного

водоснабжения;

3.2 Оборудовать все источники противопожарного водоснабжения

указателями в соответствии с требованиями НПБ «Цвета сигнальные. Знаки

пожарной безопасности, виды размеры, общие технические требования»;

3.3 Уточнить списки источников противопожарного водоснабжения,

внести их в реестр и впредь вести строгий учет их количества и технического

состояния;

3.4 Восстановить доступ к пожарным гидрантам, которые были

заасфальтированы или засыпаны при ремонте дорожных покрытий,

произвести своевременную очистку люков пожарных гидрантов от грязи,

льда и снега;

3.5 Обеспечить подъезд (пирс) для забора воды из естественных

водоемов с твердым покрытием на установку расчетного количества

пожарных автомобилей. В зимнее время обращать внимание на наличие и

размер проруби, осуществлять расчистку площадки от снега для установки

пожарных автомобилей. В летнее время при понижении уровня воды в

местах забора воды устраивать котлован (приямок).

3.6 Определить порядок беспрепятственного доступа подразделений

пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки

водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления

проверки технического состояния.

4. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям городского округа города-курорта Ессентуки»

(О.А. Горбачев) заполнить и вести реестр источников противопожарного

водоснабжения в городе Ессентуки, согласно приложению к настоящему

постановлению.

5. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки (Попова Н.Н.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки А.А. Ельцова.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Проект вносит:
начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки                                      А.А.Чижик

Проект визируют:

заместитель
главы администрации города Ессентуки                                            А.А.Ельцов

управляющий делами
администрации города Ессентуки                                            Н.Н.Попова

заведующий отделом правового
обеспечения  администрации
города Ессентуки                                                                         Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                   Н.А. Жучкова

Проект подготовил: главный специалист
производственно-технического
отдела Управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки                                               О.А.Рудковская

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

города Ессентуки

от _________№_______

СОСТАВ

межведомственной комиссии на период проведения инвентаризации

источников противопожарного водоснабжения на территории города

Ессентуки Ставропольского края

Ельцов Алексей

Александрович

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель комиссии

Члены комиссии:

Алхимов

Виктор Николаевич

Заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки

Горбачев

Олег Анатольевич

Начальник муниципального казенного учреждения

«Управление по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям городского округа

города-курорта Ессентуки»

Сидоркин

Дмитрий Сергеевич

Начальник 19 пожарно-спасательной части «2

пожарно-спасательный отряд федеральной

противопожарной службы Главного управления

МЧС России по Ставропольскому краю» (по

согласованию)

Кузьминов

Алексей Александрович

Начальник ремонтно-эксплуатационного участка

водопровода и канализации ПТП Ессентукское

филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»-

Предгорный, «Межрайводоканал» (по

согласованию)

_________________________________________________________________

                                                                               Приложение

к постановлению

администрации

города Ессентуки

от _________№_______

РЕЕСТР

источников противопожарного водоснабжения в городе Ессентуки

№

п/п

Адрес расположения Номер

гидранта

Вид источника,

диаметр

водопроводной

сети

1. 2. 3. 4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                            Н.Н.Попова

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ
	Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ